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Decken-Umluftkühlsystem 
INDULVENT ec 

EURONICS Deutschland eG, Ditzingen 

Die EURONICS Deutschland eG ist die größte Fach-

handelskooperation im Bereich Consumer Electro-

nics. Sortimentsschwerpunkte der mittelständischen 

Fachgeschäfte und Fachmärkte sind die Bereiche 

Unterhaltungselektronik, PC/Multimedia, Telekommu-

nikation sowie Foto und Haustechnik. 

Die Zentrale der EURONICS Deutschland eG mit Sitz 

in Ditzingen beschäftigt rund 300 Mitarbeiter. Diese 

erwirtschafteten im Geschäftsjahr 2010/2011 einen 

Umsatz von rund 1,72 Milliarden Euro.  

Systemvorteile: 

Zugfreie Raumluftströmung bei Kühlleistung 
bis 2.600 W 

Niedrige Schallleistung 

Nur Elektro-, Kühlwasser- und Kondensat- 
anschluss erforderlich 

Energiesparende EC-Technologie 

Stufenlose Leistungsregelung  

Integrierte Kondensatpumpe 

INDULVENT ec - Komfort-Umluftkühlsystem: 

Dezentrale Umluftkühlysteme ermöglichen eine flexible 

Raumnutzung. Für hohe Komfortanforderungen ge-

währleistet der INDULVENT ec eine zugfreie Raumluft-

strömung mit hohen Kühlleistungen bei niedrigen 

Schallleistungen. Die Kompakteinheit verfügt über 

einen Ventilator mit energiesparender EC-Techno-

logie. 

Objekt: Euronics Verwaltung 

Ditzingen 

Architekten: Architekten  

Schmelzle + Partner BDA 

Hallwangen 

Fachplaner TGA: Merkle  

Ingenieurgesellschaft 

Heidenheim 

Umluftkühler: INDULVENT ec 

Kombiluftdurchlass 

für Zu- und Abluft: INDULCLIP Z-A 

Deckenart: Mineralfaser Akustikdecke

3
0
1

3
-3

9
_
1
1

/1
2

 




